Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.304-480 neste ato representada pelo Sr. SERGIO LUIZ 
GUERRA, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 488.048.949-20 e portador da 
cédula de identidade nº 4.119.492-8-SSP/PR. 

PRAZO EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias. 
VALOR: R$ 126.955,07 (cento e vinte e seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sete 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2024 

CONCORRÊNCIA Nº 010/2024 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE

[...]

Deputado Ivan Ferreira do Amaral, n° 173, São Francisco, Laranjeiras do Sul-PR, 
CEP 85.303- 000, neste ato representada pelo Sr. EVERSON MESQUITA, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 597.977.209-00 e portador da cédula de identidade 
nº 1.524.493-3-SSP/PR. 

VALOR SUPRESSÃO: R$ 5.197,55 (cinco mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta e cinco 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

LEI N°1.448/2024, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Dispõe sobre a Política Municipal dos 
Direitos da Mulher, cria o Conselho 
Municipal dos Direitos da Mulher

[...]

folha, tela galvanizada de malha revestida 75 x 150mm, n.º 12, inclusive 
dobradiças e trancas/ferrolho.  

M² 10,00 275,80 2.758,00 

TOTAL 237.702,54 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
Em virtude da formalização da anulação do saldo, fica reduzido ao valor contratual o montante de R$ 
237.702,54 (duzentos e trinta e sete mil setecentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos), 
passando o valor total contratual de R$ 270.733,20 (duzentos e setenta mil setecentos e trinta e três 
reais e vinte centavos) para R$ 33.030,66 (três e três mil reais e trinta reais e sessenta e seis centavos).  

CLÁUSULA QUARTA - FUNDAMENTAÇÃO  
O aditivo tem como base e fundamento o Art. 65, II, “b” da Lei 8.666/1993. 

CLÁUSULA QUINTA - DISPOSIÇÕES GERAIS

[...]

TOTAL         66.289,34 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR  
Em virtude da adequação dos serviços, fica aditado ao valor contratual o montante de R$ 66.289,34 
(sessenta e seis mil duzentos e oitante e nove reais e trinta e quatro centavos), passando o valor do 
contrato de R$ 434.527,77 (quatrocentos e trinta e quatro mil quinhentos e vinte e sete reais e setenta 
e sete centavos), para R$ 500.817,11 (quinhentos mil oitocentos e dezessete reais e onze centavos). 
Esse acréscimo corresponde a 15,85% do valor total inicial contratado (R$ 418.099,77). 

CLÁUSULA QUARTA - O aditivo tem como base e fundamento o art. 65, I, “b”, § 1º da Lei 8.666/1993. 

CLÁUSULA QUINTA - As demais cláusulas permanecem inalteradas, e por assim acordarem, assinam o

[...]

Incluso cachê artístico. Duração do show: 
4 (quatro) horas, com previsão de início às 22 horas.  

NAVE 
SOM 

UN 1,00 43.500,00 43.500,00 

TOTAL 43.500,00 

DO VALOR DO CONTRATO:  
Pela execução do objeto o contratante pagará ao contratado até o valor global de até R$ 
43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Os Recursos destinados ao pagamento dos serviços/produtos de que trata o presente Edital 
estão descritos no orçamento vigente: 

Exercício da Despesa Funcional Programática Conta Fonte de Recurso Natureza da Despesa